Dat V Kal April (11)

**AUTHENT const quae dignitatibus (Nov 81) —**  
 Sed episcopal dignitas solvit ius patiiae potestatis, sicut etiam et consularis, et praefectura sacriūm (12) praetoriorū, et urbana, et magisteriū militare; et omnis dignitas, valeat liberae a cuiā, liberat a patiiae potestate, quum hoc quocunque cingulum suae potestatis praemium honoratis praestet, ita tamen, ut filii eorum post mortem avorum recidant in potestatem, ac si contigisset eos morte parentum, et non ex praesenti lege suae potestatis fieri.

**AUTHENT de ecclesiast titul § Inter dicimus (Nov 131 c 13) —**  
 Licentiam habeat episcopus, quaecunque ante episcopatum probatus fuerit habuisse, et quaecunque post episcopatum iure cognationis usque ad quantum gradum ad eum pervenient, ad quos voluerit, ultima voluntate transmittere; ceteris rebus, alio modo acquisitis ab eo, dominio ecclesiae reservatis, nisi in utilitatem ecclesiae vel opera (13) pietatis consumtae sint; eadem distinctione habita in administratioibus cuiuscunq; loci religiosi.

**§ 1 —**Item si quis episcopus aut minister ecclesiae moriatur sine testamento et successore legitimo vel legitima, successio competit ecclesiae, in qua constituti sunt (14).

**AUTHENT de sanctiss episcop § presbyteros (Nov 123 c 19) —**Priesbyteros, et diaconos, et subdiaconos, cantores, et lectores, quos omnes cle-

**34 [33] Los mismos Augustos d'ERITRIO, P, efecto del Pretorio —**Los obispos y presbíteros de la sagrada fe ortodoxa, y también los diáconos, que una vez hubieren merecido llegar a este grado por sus meritorias costumbres de castísima integridad, reivindiquen como bienes propios aquellos que hubieren podido adquirir y tener viviendo en el mismo grado y lugar de clerecía, aunque se hallen constituidos bajo la potestad del padre, y del abuelo, ó del bisabuelo, y los tengan todavía sobrevivientes; estandoles concedida libre facultad para testar de ellos, ó donarlos, ó por otio o cualquier título enajenarlos, cuando bien les hubiere parecido, de suerte que tales bienes no se confieran nunca en tiempo alguno a los hermanos ó hermanas, ó a los nacidos de estos, sino que pasen a sus hijos, a sus descendientes, y a cualesquier herederos extraños, y no se reivindiquen como propios por los padres, abuelos, ó bisabuelos, sino por los hijos de ellos mismos. Y cedan cieitamente en lucro de aquellos a quienes ellos hubieren concedido este peculio ó por enajenación hecha entre vivos, ó al tiempo de la muerte por voluntad última y en derecho reconocida.